
Mateřská škola Havířov – Město U Stromovky 60 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Havířov - Město U Stromovky 60 
pro školní rok 2021/2022 

Kritéria jsou posuzována ke stavu k 31. 8. 2021. 

 
1. Přednostně jsou přijaty děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. (Od počátku školního roku, 
který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, 
je předškolní vzdělávání povinné, není – li stanoveno jinak). 

2. Do MŠ zřízené obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 3. let 
věku (k 31. 8. 2021), pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu v příslušném 
školském obvodu, a dále pak děti s vyšším celkovým hodnocením. 

 
 

 
KRITERIUM BODOVÉ 

HODNOCENÍ 
Trvalý pobyt na území města Havířova ** trvalé bydliště ve spádové oblasti  15 
Věk dítěte 5 let k 31.8. 2021 15  

4 roky k 31.8.2021 10 
3 roky k 31.8.2021 5 
2 roky k 31.8.2021 1   

Individuální situace dítěte  Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte  2 
  Sociální potřeba dítěte * 1 

 
V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) bude přihlíženo k datu narození (dříve 
narozené děti mají přednost). V případě shody narození dítěte, rozhodne losování. 

Ostatní děti z jiného školského obvodu je možné přijmout jen do stanovené kapacity zařízení. 

 

*Ředitelka může přihlédnout při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ke zvýšené sociální 
potřebnosti dítěte vzniklé v důsledku nepříznivé sociální situace (může se jednat např. o dítě 
samoživitele/samoživitelky, osiřelé dítě, dítě v pěstounské péči, dítě, kterému v důsledku nepříznivé 
sociální situace hrozí sociální vyloučení apod). S ohledem na zásadu součinnosti ředitelka žádá  
o posouzení odborných otázek souvisejících se sociální potřebností příslušné správní orgány. 

**Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno 
místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území 
České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) školského zákona. 

 

 
V Havířově 15. 4. 2021 


